
COMUNE DI S. ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA.MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

PARTITA I.V.A. 00347890832
Tel./Fax 0942 756947

E mail :pmsantalessios@alice.it
PEC: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N. 2~
Oggetto : Istituzione spazio di sosta riservato al titolare di "contrassegno di parcheggio per disabili".

Autorizzazione n. 47 /2008

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta protocollo n. 4962 del 14/07/2020 con la quale il signor B. G. nato a omissis. il omisssis e
residente a S.Alessio Siculo ,via omissis, nella qualità di figlio del signor B.G. nato a omissis , residente a
S.Alessio Siculo , via omissis, chiede l'assegnazione, a titolo gratuito, di un adeguato spazio di sosta per il
veicolo adibito al suo servizio , in via Consolare Valeria all'altezza del n.c 319 , ove esiste già un
parcheggio per disabili senza concessione, nella zona prospiciente la propria abitazione ;
Considerato che il genitore del richiedente è titolare di contrassegno di parcheggio per disabili n. 47/2008
rinnovato dall'Ufficio Polizia Municipale di questo Comune in data 23/06/2020;
Ritenuto che , in base alla documentazione sanitaria depositata agli atti di quest'ufficio risultano sussistere
le particolari condizioni di invalidità;
Dato atto che la zona per la quale è stata avanzata la richiesta risulta nel periodo estivo essere ad alta
intensità di traffico;
Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni per accogliere la richiesta di che trattasi;
Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018 , di nomina dello scrivente a Responsabile dell'Area di
Vigilanza;
Vista l'Ordinanza n. 23 del 04/07/2019 di regolamentazione della viabilità sul territorio comunale;
Visto l'art. 188 del Decreto Leg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni;
Visto l'art. 381 comma 5 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 ;
Visto il D.P.R. 31 Agosto 2012 n. 151;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Di istituire, ai sensi dell'art. 381 comma 5 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 , come modificato dal
D.P.R. 31 Agosto 2012 n. 151, apposito spazio di sosta riservato al signor B.G, nato a omissis , residente a
S.Alessio Siculo, via omissis.titolare di parcheggio per disabili" n.47/2008, sulla via C.Valeria all'altezza
del n.c. 319 , parcheggio per disabili già esistente senza concessione;

Gli Ufficiali ed agenti della Polizia Municipale, nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui all'art.12 del
C.d.S. sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso :

Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sezione
staccata di Catania o entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della
Regione Sicilia;

- Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione ,ai sensi dell'art.37 del D.L.vo 30 Aprile
1992 n.285, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Dalla Residenza Municipale lì 23/07/2020


